



غرب ۲۸۰ میلیارد دلار از دارایی روسیه رامسدود کرد

گروه ویژه ریو (متشکل از نخبگان، گروه‌های نیابتی و الیگارش‌های روسیه) که با هدف تحقیق و مسدود کردن دارایی‌های مرتبط با روسیه تشکیل شده است، ارزش کلی دارایی‌های مستقل روسیه را که غرب مسدود کرده است، ۲۸۰ میلیارد دلار برآورد کرد. وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای در مورد نشست ریو اعلام کرد: ارزش کل دارایی‌ها حدود ۲۸۰ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود که بخش قابل توجهی از آن در اتحادیه اروپا قرار دارد.

طبق گزارش صدواسیما از خبرگزاری تاس، شرکت‌کنندگان در این نشست همچنین درباره تلاش‌های مداوم برای مقابله با فرار از تحریم‌ها و مانع تراشی در مسیر تلاش‌های روسیه برای دستیابی به فناوری‌های حیاتی با کاربرد دوگانه بحث کردند.



مدل اقتصادی آلمان دیگر کارآمد نیست

کارشناسان مؤسسه اقتصاد جهانی به این باور رسیده‌اند که مدل اقتصادی آلمان، دیگر مانند گذشته کارآمد نیست. به گزارش «ایران اقتصادی»، مؤسسه اقتصاد جهانی در شهر کیل آلمان سطح انتظارات خود را درباره اقتصاد این کشور برای امسال و سال آینده کاهش داده است.

این مؤسسه پیش‌بینی کرد اقتصاد آلمان در فصل پاییز ۰.۵ درصد کوچک شود. این درحالی است که پیش‌بینی‌ها برای فصل تابستان، ضعف در تولید و رشد اقتصادی به اندازه ۰.۳ درصد بود. کاهش تقاضای مصرف‌کننده و رکود در بازار ساخت و ساز از جمله دلایل کوچک شدن اقتصاد آلمان بیان شده است.

موریتس شولاریک رئیس مؤسسه اقتصاد جهانی کیل بر این باور است که مدل صنعتی سابق آلمان دیگر کارآمد نیست و افزایش نرخ بهره بانکی و تضعیف صادرات بر اقتصاد فشار وارد می‌کند.

اشتفان کوتس رئیس بخش رونق اقتصادی این مؤسسه نیز می‌گوید: مجموعه اقتصاد آلمان در حال حاضر از امکانات خود نمی‌تواند به خوبی استفاده کند و توان اقتصادی آلمان هنوز ۳ درصد پایین‌تر از دوره قبل از همه‌گیری کروناست. طبق گزارش صدواسیما، وی پیش‌بینی می‌کند با این روند، تولید صنعتی در آلمان به مرزهای خود برسد و محدود شود.



قیمت بنزین در آمریکا به بالاترین سطح فصلی یک دهه اخیر رسید

ترجمه

فعالیت پالایشگاه‌ها، عامل افزایش اخیر قیمت بنزین بوده است. همزمان، محدودتر شدن عرضه نفت هم قیمت نفت خام را بالا برده است. پالایشگاه دلتا با ظرفیت ۱۸۵ هزار بشکه در روز در ترینر و همچنین پالایشگاه نفت ایروینگ اوایل با ظرفیت ۳۲۰ هزار بشکه در روز در نیو برونزویک کانادا در طول سپتامبر و بخشی از اکتبر تعطیل خواهند بود که بر حدود ۹ درصد از سوخت عرضه شده در

این مناطق، تأثیر می‌گذارد. قیمت نفت پس از اینکه تحت تأثیر تصمیم عربستان سعودی و روسیه برای تمدید کاهش داوطلبانه عرضه تا پایان سال ۲۰۲۳، به بالاترین رکورد از نوامبر صعود کرد، اندکی عقب‌نشینی کرد. بهای نفت وست‌نگزاس اینترمدیت آمریکا در اواسط معاملات روز پنجشنبه، با ۰.۲ درصد کاهش، به ۸۷ دلار و ۳۴ سنت در هر بشکه رسید. اما قیمت بالای سوخت، تنها بخشی از



طبق اعلام اداره اطلاعات انرژی آمریکا، یک خانواده متوسط آمریکایی حدود ۲۶۲ دلار در سال برای سرمایه‌های هزینه می‌کند

چالش‌های انرژی پیش روی مصرف‌کننده آمریکایی است، گرمای بی‌سابقه تابستانی، مصرف برق آمریکایی‌ها را افزایش داده و آنها را با صورتحساب‌های سرسام‌آور برق روبه‌رو کرده است. طبق گزارش ایسنا از اوایل پاریس، طبق اعلام اداره اطلاعات انرژی آمریکا، یک خانواده متوسط آمریکایی حدود ۲۶۲ دلار در سال برای سرمایه‌های هزینه می‌کند که در منطقه گرم و مرطوب جنوب شرقی، این هزینه به ۵۲۵ دلار هم می‌رسد.

رشد اقتصادی آمریکا متوسط شد

فدرال رزرو در کتاب آگوست خود بیان کرد که رشد اقتصادی در اکثر مناطق ایالات متحده در ماه‌های جولای و آگوست متوسط بوده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، فدرال رزرو گفت به غیر از هزینه‌های مصرف‌کننده در گردشگری، سایر مخارج خرده‌فروشی، بویژه در مورد اقلام غیر ضروری به حرکت کند

خود ادامه دادند. گزارش‌ها از برخی مناطق نشان می‌دهد که ممکن است، مصرف‌کنندگان پس‌انداز خود را تمام کرده باشند و بیشتر به وام گرفتن متکی هستند تا از هزینه‌ها حمایت کنند. فدرال رزرو در مورد بازار کار اظهار کرد که رشد اشتغال در سراسر کشور کاهش یافته است و عدم تعادل در اکثر مناطق

روند تورم روسیه صعودی شد



از ابتدای سپتامبر، قیمت‌های مصرف‌کننده در کشور روسیه به ۰.۰۶ درصد رسیده و از ابتدای سال به میزان ۳.۷۶ درصد افزایش یافته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، وزارت توسعه اقتصادی اعلام کرد که تورم سالانه روسیه از ۲۹ آگوست تا چهار سپتامبر ۵.۱۹ درصد در مقابل ۵.۰۳ درصد در هفته قبل افزایش یافت. در هفته ۲۹ آگوست تا چهار سپتامبر

دلیل افزایش مداوم قیمت لوازم برقی و خانگی همچنین افزایش نرخ قیمت خودرو و انرژی بود. در این بیانیه آمده است، علیرغم کاهش مستمر قیمت بلیت هواپیماهای داخلی (۴.۹۴ درصد)، قیمت‌ها در بخش خدمات به کاهش (۰.۲۸ درصد) ادامه دادند. بانک روسیه پیش‌تر گزارش کرده بود که رشد تولید ناخالص داخلی روسیه تا پایان سال می‌تواند در محدوده بالای پیش‌بینی ۱.۵ تا ۲.۵ درصد باشد. الکسی زابوتکین، معاون رئیس بانک روسیه گفت: ما پیش‌بینی را بهبود می‌بخشیم و بر اساس داده‌های فعلی، رشد امسال به حد بالای پیش‌بینی نزدیک می‌شود. زابوتکین خاطر نشان کرد که تورم سالانه در روسیه در حال نزدیک شدن به حد بالای محدوده پیش‌بینی شده بانک روسیه از پنج تا ۶.۵ درصد است. وی گفت: با توجه به آمار ماه جولای و آمار کنونی ماه آگوست، تورم در حال نزدیک‌تر شدن به حد بالای محدوده‌ای است که به دنبال نتایج جلسه ماه جولای منتشر شد.

قیمت فروش نفت عربستان به آسیا بالا رفت



شرکت دولتی آرامکو سعودی قیمت خرید نفتی عرب لایت به آسیا در اکتبر را به میزان ۱۰ سنت افزایش داد و سه دلار و ۶۰ سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه‌ای تعیین کرد. هر چند این قیمت بالاترین قیمت از دسامبر است اما این افزایش، کمتر از افزایش ۳۰ سنتی است که تحلیلگران در نظرسنجی بلومبرگ پیش‌بینی کرده بودند. قیمت فروش همه گریدهای نفتی آرامکو به آمریکا هم ۲۰ سنت در هر بشکه افزایش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، این افزایش قیمت پس از آن اعلام شد که عربستان، از تصمیم خود برای تمدید کاهش داوطلبانه تولید تا دسامبر خبر داد. این کشور تولید نفت خود را در حدود ۹ میلیون بشکه در روز نگه خواهد داشت که پایین‌ترین میزان در چند سال اخیر است. روسیه هم همزمان اعلام کرده است که محدودیت صادراتی خود را تمدید می‌کند.

اقدام این کشور، این اطمینان را ایجاد کرده که بازار نفت، پایان قوی در سال ۲۰۲۳ خواهد داشت. پس از ماه‌ها محدودیت عرضه، نفت برنت در روزهای اخیر به بالای ۹۰ دلار در هر بشکه صعود کرده است و بعضی از معامله‌گران منتظر صعود قیمت‌ها به ۱۰۰ دلار هستند. اما در اقدامی که مایه آسودگی خاطر خریداران اروپایی شد، قیمت عرضه به مدیران و شمال غربی اروپا را ۱۰ سنت در هر بشکه کاهش داد اما قیمت فروش این شرکت از نظر تاریخی، بالا مانده است. مشتریان نفت عربستان در اروپا به دنبال منابع جایگزین بوده‌اند و بسیاری از آنها به نفت شیرین حاوی گوگرد اندک روی آورده‌اند.

طبق گزارش ایسنا از بلومبرگ، قیمت نفت حاوی گوگرد بالا که بخش عمده کاهش عرضه عربستان سعودی را تشکیل می‌دهد، امسال افزایش پیدا کرده و گاهی باعث شده است نفت برنت از این نفت کم‌کیفیت‌تر، ارزان‌تر معامله شود.



ضرر ۲۰۰ میلیارد دلاری اپل از ممنوعیت آیفون در چین

اپل که ارزشمندترین شرکت جهان است، در بدترین افت یک روزه سهام، حدود ۱۰۰ میلیارد دلار از ارزش بازار خود را از دست داد. به گزارش «ایران اقتصادی»، ارزش سهام شرکت‌های تولیدکننده قراردادی اپل و شرکت‌هایی که در معرض آسیب در چین قرار دارند، نظیر بزرگ‌کام، کوالکام و تکراس اینسترامنت، بین ۱.۴ تا ۴.۷ درصد سقوط داشتند. افت ارزش سهام اپل روی سه شاخص اصلی بازار آمریکا تأثیر گذاشت.

طبق گزارش رویترز، پکن در هفته‌های اخیر، به کارمندان چندین سازمان دولتی دستور داده است استفاده از آیفون اپل در محل کار را متوقف کنند. این اقدام، نگرانی‌ها نسبت به زیان مالی ناشی از تنش‌های رو به رشد میان واشنگتن و پکن را تشدید کرد. آمریکا در سال‌های اخیر، دسترسی چین به فناوری‌های مهم نظیر تراشه‌های پیشرفته را محدود کرده است و پکن، به نوبه خود تلاش کرده است وابستگی به فناوری آمریکایی را محدود کرده و واردات از شرکت‌های آمریکایی مانند بوئینگ را کاهش داده است. چندین تحلیلگر وال استریت اظهار کردند که محدودیت‌ها برای آیفون، نشان می‌دهد که حتی شرکتی با روابط خوب با دولت چین و حضور پررنگ در دومین اقتصاد بزرگ جهان، از تنش‌های رو به رشد میان آمریکا و چین، در امان نیست.

اقدام پکن در شرایطی صورت می‌گیرد که اپل با کاهش فروش آیفون، دست و پنجه نرم می‌کند و چین، نقطه روشنی در درآمدهای سه ماهه این شرکت آمریکایی بوده است. بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، بعضی از تحلیلگران هشدار داده‌اند احتمال دارد فروش اپل به دلیل عرضه تلفن هوشمند جدید «میت ۶ پرو» هواوی آسیب ببیند. این گوشی مجهز به تراشه پیشرفته ساخته شرکت SMIC چین بوده و به منزله یک دستاورد برای این دو شرکت چینی است که هدف تحریم‌های آمریکا قرار گرفته‌اند. این تحریم‌ها به فروش هواوی در بازار چین ضربه زده و به اپل اجازه داده است بخشی از سهم بازار این برند چینی را تصرف کند.

توافق ترکیه و روسیه برای صادرات یک میلیون تن غلات

روزنامه قرار چاپ ترکیه نوشت: این توافق اولیه در دیدار اخیر اردوغان و پوتین رؤسای جمهور ترکیه و روسیه در سوچی صورت گرفت و جزئیات فنی آن جزودی مشخص خواهد شد.

الکساندر گروشوگ معاون وزیر خارجه روسیه نیز در این باره گفت: در آینده نزدیک نمایندگان دو کشور کار مطالعه جزئیات و جنبه‌های فنی این توافق از جمله خدمات تدارکاتی، امور مالی، مسیرها و مقاصد انتقالی و همچنین وزن نهایی غلات را آغاز خواهند کرد.